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...urzędy pracy pomagają różnym grupom klientów. Jedną z nich są osoby w trudnej sytuacji życiowej i 
zawodowej oraz zagrożone wykluczeniem społecznym – bezdomni, osoby z niepełnosprawnościami, 
pozbawieni wolności, korzystający ze wsparcia miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej oraz 
pełnoletnia młodzież opuszczająca domy dziecka. W pracy z tą grupą stosowana jest metoda Trenera 
Zatrudnienia Wspieranego, z której korzystają m.in. doradcy Centrów Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.

Doradca – partner – coach

Głównym celem tej metody jest zmiana postawy klienta z biernej na aktywną, co wiąże się z wzięciem 
odpowiedzialności za własne działania i przyszłość zawodową. Ma to służyć znalezieniu pracy oraz 
integracji społecznej. Na podkreślenie zasługuje fakt, że w trakcie procesu coachingowego doradca 
zawodowy jest partnerem klienta, którego inspiruje i motywuje do samodzielnego rozwiązania 
problemu zawodowego oraz zmiany własnej sytuacji życiowej. Podejmowane wspólne działania dotyczą 
m.in.:

odkrywania posiadanych przez klienta zasobów,
określenia potrzeb, oczekiwań i celu zawodowego,
wypracowania i realizacji Indywidualnego Planu Zatrudnienia Wspieranego,
pozyskania ofert pracy w wyniku kontaktów z pracodawcami, urzędami pracy oraz innymi 
instytucjami rynku pracy,
udzielania wsparcia w adaptacji w nowym miejscu pracy.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną ofertą usług  oraz powiatowych urzędów pracy z Małopolski
, a także Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie

z zasadami korzystania z tych usług. Wszystkie informacje na ten temat można znaleźć na stronach 
internetowych poszczególnych urzędów.

http://wupkrakow.praca.gov.pl/web/wojewodzki-urzad-pracy-w-krakowie/-/975059-powiatowe-urzedy-pracy-w-malopolsce
http://wupkrakow.praca.gov.pl/urzad/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
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